
GYG? Gymndzium a grafick6 stiedni odborn5 Skola PielouE

Pieloud, 30. zdii 2024

ROZHODNUTf RTOITELE

2212024

pro dllti ddst maturitni zkouSky zdesk6ho jazyka a literatury vjarnim a podzimnim zkuiebnim

obdobiSkolniho roku2024/2025 podle 5 14b, odst. L) vyhliiSky i.17712009 Sb., o bliZ5ich podminkdch

ukoniovdnivzdEliivdnive stiednich Skoldch maturitnlzkouSkou, ve zn6ni pozddjSich piedpis0 tlmto

STANOVUJI

,,Skoln(seznam literatury 2025", kteni je piilohou tohoto rozhodnuti.

Kromd shora uveden6ho si iitkze Skolniho seznamu literatury 2025 piipravivlastniseznam 20 literdrnich

ddl, a to niisledujicim zp0sobem:

7) ze seznomu A
. 2 texty (sv6tovd a deskd literatura do 18. stoleti)
o 3 texty (sv6tovd a deskd literatura do 19. stoleti)

2) ze sezndmu B

o 4 texty (sv6tov6 literatura 20.-21,. stoleti)

3) ze seznamu C

o 5 text0 (desk5 literatura 20.-21. stoleti)

4) ostatni
o 6 textfr z jak6hokoliv seznamu

Tento seznam i6k odevzdii iediteli Skoly nebo jim pov6ien6 osob6 do 31. biezna 2025 pro jarni zku5ebni

obdobla do 30. Eervna 2025 pro podzimnizkuSebniobdobi. Neodevzdd-li idk do stanoven6ho data vlastni

seznam literdrnich d6l, losuje si u zkou5ky z pracovnich listfi ke v5em dil0m obsaienri m ve Skolnim seznamu

literdrnich dEl.

lng. Miroslav Pavlata

ieditel Gymndzia a grafick6 st

tu}Piiloha: Seznom literdrnich ddl
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SKOLN I SETNAM LITERATURY

verze: oglzoz4



A SVETOVA A EESKA LITERATURA

2 TEXTY {do rS. st*l.} + 3 TEXTY (r3.stCI}.}

1. Alighieri, Dante Boiskd komedie

2. AustenovS, Jane Pfcha a piedsudek

3. Baudelaire, Charles Kv6ty zla

4. Boccaccio, Ciovanni Dekameron

5. Carroll, Lewis Alenka v iiii div0 a za zrcadlem

6. de Cervantes y Saavedra, Miguel D0myslny rytii Don Quijote de la Mancha

7. Defoe, Daniel Robinson Crusoe (literdrni pievod J.Y. Pleva)

8. Dickens, Charles Oliver Twist

9. Dostojevskij, Fjodor Michajlovit Zloiin a trest

10. Doyle, Arthur Conan Pes baskervilskj

1i. Erben, Karel Jaromir Kytice

12. Coethe, Johann Wolfgang Utrpeni mladdho Werthera

13. Gogol, Nikolai Vasilievia Revizor

14. Coldoni, Carlo Sluha dvou palnri

15. Homdr Odyssea

16. Hugo, Victor Chr6m Matky Boiiv Paiiii

'17. Legenda o sv. KateiinE

18. M6cha, Karel Hynek Mdi

19. de Maupassant,6uy Kuliika

20. Mohammed Kordn

21. Molidre Lakomec

22. Mrltik, Alois a Mritfk, Vildm MaryIa

23. Neruda, Jan Povidky malostranskd

24. Ndmcov6, Bo:ena Babidka

25. Poe, Edgar Allan .Jiima a kyvadlo a jind povidky

26. Puikin, Alexandr Sergeievii Evien Ondgin

27. Rais, Karel Viiclav Kalib&v zlotin

28. Shakespeare, William Hamlet

29. Shakespeare, William Romeo a Julie

30. Sofoklds Kr6l Oidipus

)1. Stroupeinicky, Ladislav Na5i furianti

)2. Swift, Jonathan Culliverovy cesty

3],. Sleihar, Karel Josef Kuie melancholik

34. Tolstoj, Lev Nikolajevid Anna Kareninovi{

35. Tyl, Josef Kajetiin Strakonickf dud6k

36. Verne, Jules Dvacet tisic mil pod moiem

)7. Vrchlickj,.Jaroslav Noc na Karliteind

38. Whitman, Walt Stdbla trdvy

39, Wilde, Oscar Obraz Doriana Craye

40. Zola, Emile ZabiiSk



SVETOVA LITERATURA

4 TEXTY

Adams, Douglas

Asimov, lsaac

Bulgakov, Michail

Eco, Umberto

Fitzgerald, Francis Scott

FrankovS, Anne

Ginsberg, Allen

Glattauer, Daniel

Golding, William

Hemingway, Ernest

Hermann, Kai a Rieck, Horst

Kerouac, Jack

Kesey, Ken

King, Stephen

Kundera, Milan

Levin, lra

London, Jack

McCarthy, Cormac

Merle, Robert

Moravia, Alberto

Morgenstern, Christian

Nabokov, Vladimir

Nesbo, Jo

Orwell, George

Remarque, Erich Maria

Rolland, Romain

Rowlingovd, Joanne K,

de Saint-Exup6ry, Antoine

Salinger, Jerome David

Saroyan, William

Shaffer, Peter

Shaw, George Bernard

Spiegelman, Art

Steinbeck, John

Styron, William

Szczygiel, Mariusz

Thompson, Craig

Tolkien, John Ronald Reuel

Weir, Andy

Wyndham,.iohn

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

7L.

t2.

13.

L4.

15.

L6.

17.

18.

19.

20.

27.

22.

21.

24.

25,

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Jq.

35.

35.

17.

38.

39.

40.

Stopaiiv pr0vodce po Galaxii 1

J6, robot

Mistr a Mark6tka

Jm6no r&ie

Velkri Gatsby

Denik Anny Frankov6

Kvileni

Dobni proti severdku

P6n much

Staiec a moie

Christianne F.: My dEti ze stanice ZOO

Na cest6

Vyhodme ho z kola ven

TO

Nesnesiteln6 lehkost byti

Rosemary mii d6t;itko

Bilf tesiik

Cesta

Smrt je m\im iemeslem

Horalka

5tbentcnt ptsne

Lolita

SnEhuldk

Farma zviiat

Na z6padni front6 klid

Petr a Lucie

Harry Potter a Kdmen mudrc[r

Mal'i princ

Kdo chytii v IitE

Tracyho tygr

Amadeus

Pygmalion

Maus (groficki romdn)

O my5ich a lidech

Sophiina volba

Gottland

Pod dekou (groficki romdn)

Hobit

Martan

Den trifidi



c ersKA LITERATURA

s TExr0

Bass, Eduard

eapek, Karel

eapek, Karel

eapek, Karel

Douskovi, lrena

Drda, Jan

Dyk Viktor

Fuks, Ladislav

Haiek, Jaroslav

Havel, Viiclav

Hrabal, Bohumil

Hrabd, V6clav

Hrubin, FrantiSek

Jirotka, Zden6k

John, Radek

Kafka, Franz

K<irner, Vladimir

Kryl, Karel

Kundera, Milan

Le95tov6, Kv6ta

Lustig, Arnolt

Nezval, VitEzslav

Nohavica, Jaromir

Olbracht, lvan

Otieniiiek, Jan

Pdral, Vladimlr

Pavel, Ota

Poliidek, Karel

Rudii, iaroslav

Seifert, Jaroslav

SkScel, Jan

Smoljak, Ladislav a SvErdk, ZdenEk

Sabach, Petr

5kvoreckri, Josef

Tuikovi, Katefina

Urban, Miloi

Vaniura, Vladislav

Viewegh, Michal

Werich, Jan a Voskovec, Jiii

Zibura, Ladislav

L.

2.

3.

4.

5.

5.

7.

8.

9.

10.

11.

77.

L3.

L4.

15.

16.

17.

18.

19.

70.

27.

2?.

23.

24.

25.

26,

1a

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

35.

38.

39.

40.

Klapzu bova jedeniictka

Bild nemoc

R.U.R.

V6lka s Mloky

Hrdri Budies

N6md barikdda

Krysai

Spalovaa mrtvol

Osudy dobr6ho voj6ka Svejka za sv6tov6 vdlky

Audience

Ostie sledovand vlaky

Blues pro bl6znivou holku

Romance pro kiidlovku

Satu rnin

Memento

PromEna

rJdoli viel

Kni5ka Karla Kryla

Sm65n6 lSsky

Jozova Hanule

Modlitba pro Kateiinu Horovitzovou

Bisnd noci

ChtEl jsem ji zazp ivat (vibor z pisiovych tertA)

Nikola 5uhaj, loupeinik

Romeo, Julie a tma

Kata pult

zlati 0hoii (vi,bor z povidek)

Bvlo n5s p6t

Potichu

Na vlndch T.S.F.

Co zbylo z and6la

Dobyti severniho p6lu

Hovno hoii

Prima sez6na

Zitkovskd bohynd

Sedmikosteli

Rozmarn6 l6to

BijeEhd l6ta pod psa

T6ikd Barbora

40 dni p65ky do Jeruzal6ma


